
14 Teresina - Quarta-feira, 17 de junho de 2009 • No 110

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO:  COSTA E MEDEIROS LTDA
CARTA CONVITE  Nº005/2009
FONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº  025 /2008.
TOTAL DO CONTRATO: R$59.000,00 (cinqüenta e nove mil reais).
DATA DE ASSINATURA : 05 de Junho de 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 30 (trinta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração do Projeto  Executivo e
Complementares   do Terminal Turístico de Ônibus em Cajueiro da Praia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: COSTA E MEDEIROS LTDA
CARTA CONVITE  Nº008/2009
FONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº 026/2009.
TOTAL  DO CONTRATO: R$67.900,00 (sessenta e sete mil e
novecentos reais).
DATA DE ASSINATURA : 05 de Junho de 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 90 (noventa) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação  de Empresa para Elaboração
do Projeto Executivo e Complementares da Praça dos Pescadores do
Povoado de Barra Grande, no Município de Cajoeiro da Praia-PI.

EXTRATO DE ADITAMENT O DE CONTRATO

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: H.J.FREIRE MACEDO, EXPANSÃO GESTÃO EM
EDUCAÇÃO E EVENTOS
TOMADA DE PREÇO :Nº001/2008
PROCESSO:Nº001/2008
FONTE DE RECURSOS: MTUR/GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ/SETUR
ADITAMENT O DE CONTRATO - Nº 002/2008.
TOTAL DO CONTRATO: R$124.822,69 (cento e vinte quatro mil
oitocentos e vinte dois reais e sessenta nove reais)
DATA DE ASSINATURA : 22 de maio de 2008.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 150( cento e cinqüenta) dias
PRAZO  DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
OBJETO DO CONTRATO: Alterar a Cláusula 8º do Contrato SETUR
nº 003/2008  - do prazo de Execução e Vigência

OF.  562

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo N.º 0906/08,
Tipo: concorrência Nº002/2009 do Tipo Menor Preço
Objeto: Comunicado de Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços.
O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Justiça, torna público
que a data da abertura dos envelopes da propostas de preço da
concorrência 002/2009 será dia 22/06/2009 às 10:00 h na Sala de Licitação
da Secretaria da Justiça.

Teresina,16  de junho de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  19

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 004/2009

PROCESSO N.º 202030620/2008
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO
DO PIAUÍ - FAPEPI
FORNECEDOR(ES): PERKINELMER LIFE AND ANALYTICAL SCIENCES
OBJETO: Aquisição de equipamento  importado para pesquisa científica
e tecnológica.
VALOR GLOBAL: R$ 21.851,18      RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo
24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de equipamento importado  destinado
exclusivamente à pesquisa científica e tecnológica do projeto:
PESQUISA EM PLANTAS MEDICINAIS DO PIAUÍ - CONVÊNIO:
01.04.0302/00 FAPEPI/FINEP/UFPI.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e
Silva - Presidente da FAPEPI
DATA: 10/06/2009.

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 005/2009

PROCESSO N.º 20203075/2008
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO
DO PIAUÍ - FAPEPI
FORNECEDOR(ES): MICROCOM DESIGN INC.
OBJETO: Aquisição de equipamento  importado para pesquisa científica
e tecnológica.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 206.043,00   RECURSOS FINANCEIROS: FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo
24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de equipamento  importado  destinado
exclusivamente à pesquisa científica e tecnológica do PROJETO AMPLIAÇÃO
DA REDE DE MONITORAMENTO PLUVIOMÉTRICO DO ESTADO DO
PIAUÍ - Convênio N.º 01.07.0145.00 - FINEP/FAPEPI/SEMAR.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e
Silva - Presidente da FAPEPI
DATA: 10/06/2009.

OF.  151

ERRATA 01/2009

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2009

No Diário Oficial do Estado nº 82, do dia 07/05/09, pg: 08, onde lê-se:
“Vigência Contratual: 60 dias a contar desta publicação”.
Leia-se: “Vigência Contratual: 60 dias a contar da data da assinatura
do primeiro termo aditivo ao contrato nº 01/2009”.

OF.  1369

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL  DO PNAGE-PI

OUTROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente EDITAL, a Comissão Organizadora do sindicato dos
Servidores Municipais de Fartura do Piauí (SINDSERM/FPI) convoca
todos os servidores do município de Fartura, para participarem da
Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 20 de junho de
2009, às 08:00 horas, na Sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
de Fartura, situado na Rua Otaviano Januário, Bairro São José, S/N,
Fartura, para discutir e deliberar a seguinte ordem do dia: I – Criação
do Sindicato dos Servidores Públicos do Município de Fartura; II –
Leitura e aprovação de Estatuto Social do Sindicato; III – Eleição da
Diretoria Provisória, Conselho Fiscal e delegados representantes; IV –
Aprovação e fixação do valor de uma mensalidade Associativa.

Fartura do Piauí, 08 de junho de 2009.

P.P. 10407


